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Mitsui og Inbicon indgår første licensaftale om 
raffinering af biomasse til ethanol 
 

 

Mitsui Engineering & Shipbuilding (Mitsui), et af Japans største og førende 

selskaber inden for tung industri, og det danske selskab Inbicon, der 

beskæftiger sig med bioethanol-teknologi, har indgået en licensaftale 

vedrørende Inbicons teknologi til raffinering af biomasse, som kan omdanne 2. 

generations biomasse til ethanol til transportsektoren.  

 

Aftalen markerer Inbicons første licenssalg. 

 

Aftalen giver Mitsui ret til at opføre en række biomasseraffinaderier i det 

sydøstlige Asien ved hjælp af Inbicons teknologi. Mitsui vil anvende denne 

teknologi i palmeolieindustrien, hvor affaldsprodukter fra palmeolieproduktionen 

kan anvendes til at producere ethanol, fast biobrændsel til energiproduktion 

samt dyrefoder.  

  

Direktør i Mitsui, Shunichi Yamashita, udtaler: “Vi har med denne licensaftale 

taget et vigtigt skridt mod opførelsen af anlæg til produktion af 2. generations 

ethanol i det sydøstlige Asien, og vi har allerede afsat betydelige ressourcer til 

udviklingen af denne nye virksomhed. Vi forventer desuden at udvide 

samarbejdet med Inbicon til andre markeder.” 

 

Inbicons administrerende direktør, Niels Henriksen, udtaler: “Aftalen er en 

milepæl i Inbicons historie. Den er kulminationen på vores mangeårige 

samarbejde med Mitsui, som begyndte med, at vi testede palmeaffald som 

råmateriale, og vi er meget stolte af at få Mitsui som vores første licenstager. 

Mitsui har med licensaftalen positioneret sig som frontløber inden for 

biobrændselsområdet.” 

 

“Vi håber at kunne udvide samarbejdet til andre markeder. Med den seneste 

udvikling inden for enzymteknologi fra førende enzymleverandører såsom 

Danisco Genencor og Novozymes, som vi også har samarbejdet med i de 

senere år, retter vi nu blikket mod kommercielle anlæg til 2. generations 

bioethanol," udtaler Niels Henriksen, administrerende direktør for Inbicon.



 

Fakta om Mitsui Engineering & Shipbuilding 

Mitsui Engineering & Shipbuilding Co., Ltd. er et Japans største og førende 

selskaber inden for tung industri og har hovedsæde i Tokyo. Selskabets 

aktiviteter omfatter foruden skibsbyggeri områderne miljø, energi, produktion, 

mekatronik, information, logistik, industrielle anlæg, lægevidenskab og fritid. 

Stiftet i 1917. Kapital: JPY 44.385 mio. Samlet omsætning (for koncernen for 

regnskabsåret 2007): JPY 659.215 mio. Ansatte (i koncernen): 9.910 (pr. 31. 

marts 2008). Læs mere på www.mes.co.jp/English. 

 

Fakta om Inbicon 

Inbicon A/S udvikler teknologi til at omdanne og raffinere blød 

træcelluloseholdig biomasse til brændsel, foder og grønne kemiprodukter. 

Inbicon har siden 2003 drevet et forsøgsanlæg, og i december 2009 blev 

selskabets første biomasseraffinaderi sat i drift i Kalundborg for at demonstrere 

teknologien. Anlægget omdanner hvedestrå til brændstofethanol, dyrefoder og 

ligninpiller til energiproduktion. Inbicon er et datterselskab af DONG Energy 

A/S. Læs mere på www.dongenergy.com.  
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